คำ�ชี้แจงของผู้รวบรวม

ส่วนในภาคภาษาอังกฤษนั้น ได้ถวายร่างภาษาไทยที่ถูกต้องแล้วให้
ท่านปัญญาฯ ศึกษา และถวายคำาแปลเป็นภาษาอังกฤษ ซึ่ง ม.ร.ว.เสริมศรี
เกษมศรี ได้พากเพียรทำาขึ้นนั้นให้ท่านปัญญาฯ ตรวจแก้ตามที่ท่านเห็นว่า
“พอจะไปได้” แล้วจึงนำาพิมพ์เป็นเล่มต่อไป

วันอ�ทิตย์ วันที่ ๙ มิถุน�ยน พ.ศ.๒๕๑๗ (ค.ศ. ๑๙๗๔)

การประชุมวันนี้ เริ่มเวลา ๑๗.๓๐ น. ณ หอพระ (Shrine) อยู่บน
ช้ันสามของอาคาร ”ธมัมปทปีวหิาร” ไดม้พีธิมีอบ “พระพทุธรปู ๒๕ ศตวรรษ
รุ่นพิเศษ” ซึ่งทำาด้วยแก้วขาว แต่มีสีฉัพพรรณรังสี ขนาดเล็ก พร้อมด้วย
แท่นรองไม้สีเข้ม มีคาดสีทอง ซึ่ง ม.ร.ว.เสริมศรี เกษมศรี

ถ.๘–ญ.๔ ถ้าทำางานเหนื่อย จิตวุ่นวายมากๆ จะควรนอนหลับหรือควร
ปฏิบัติ?
ตอบ ควรนอนหลับก็มี ตามกรณี ถ้าจะช่วยทางจิตใจให้สงบและหลับ

ได้ดี ก็ควรปฏบิตัภิาวนาไปดว้ย เมือ่ภาวนาจนหลบัไป จติกส็งบได ้กาย
ก็ไดพั้ก แตไ่มค่วรจะวา่งเวน้การปฏบิตัติามวธิทีีเ่คยทำา ถา้มเีวลาพอจะ
ทำาได้

ปิดประชุม เวลา ๒๐.๐๘ น.

วันอังค�ร วันที่ ๑๑ มิถุน�ยน พ.ศ. ๒๕๑๗ (ค.ศ. ๑๙๗๔)

เวลา ๑๗.๔๕ น. นายกพุทธสมาคมแห่งประเทศอังกฤษ Mr.Christmas
HUMPHREYS มานมัสการท่านอาจารย์พระมหาบัว ญาณสัมปันโน
พร้อมกับนำาผลไม้มาถวายด้วย
ท่านอาจารย์ลงมาที่ห้องพระซึ่งเป็นที่ประชุมทำาสมาธิด้วย เวลา
๑๘.๐๐ น. เพราะนัดกันว่าเริ่มงาน ๑๘.๓๐ น.